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Teater Nordvest/ Teatergruppen Batida ansøger om 20.000 til afholdelse af 

Danmarks Internationale Gadeteater Festival på Bispebjerg, Nørrebro og i 

Brønshøj-Husum august 2021 

 
 

 

Hvad er Danmarks Internationale Gadeteater Festival? 

Teater Nordvest og Teatergruppen Batida er vært og medarrangør af Danmarks Internationale 

gadeteaterfestival, der i 2017, 2018 og 2019 har skabt liv, glæde og tryghed i Bispebjerg, Husum, Tingbjerg, 

Bellahøj og Brønshøj. Festivalen løber over en uge, hvor der hver dag dukker nye performances op i 

gadebilledet, som Batida har håndplukket blandt det bedste af internationalt gadeartisteri. I alle 3 år har 

festivalen været støttet af lokaludvalgene i Bispebjerg, Brønshøj-Husum, Kultur N og Områdefornyelsen 

Nordvest, så det ydre og mere udsatte København har kunnet sætte scenekunst, fællesskab og tryghed på 

dagsordenen gennem en festival, der appellerer til alle borgere. I 2020 har Kultur N fået ny leder, der ikke 

ser mulighed for at støtte festivalen økonomisk. Desuden kører Områdefornyelsen NV på sidste år og har 

lukket deres puljer i 2021. Begge parter har været stærke bidragsydere og uden dem må festivalen trække 

på andre kræfter og derfor denne ansøgning. 

 

Hvorfor støtte en gadeteaterfestival? 

- Gadeteaterfestivalen er gratis for alle mennesker, der bevæger sig i det offentlige rum: børn, unge, voksne 

og gamle - samtlige nationaliteter af alle køn og slags. Det er netop det festivalen kan; at nå 

mangfoldigheden og særligt de borgere, der aldrig har indløst en billet til et etableret teater. Samtidig er 
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festivalen en begivenhed der skaber tryghed i udsatte kvarterer; et stærkt signal om, at her er der noget 

festligt fælles tredje at samles om på tværs af sociale og etniske skel. Festivalen kan styrke 

sammenhængskraften, glæden og fællesskabet i netop de bydele, der er trængte på fælles positive 

oplevelser.  

 

Hvordan foregår det? 

Ud fra gadeteaterfestivalens programpakke udvælger Teatergruppen Batida de forestillinger, der egner sig 

til de bydele, der har bidraget til festivalen, så vi får det bedste match i.f.t forestillingens natur, location, 

tidspunkt på dagen m.m. Alt sammen parametre der kræver et indgående kendskab til bydelene samt 

stærke samarbejdspartnere. Når programmet er fastlagt annonceres i lokalaviser, facebook, instagram samt 

bibliotekerne og brugbyen.dk. Se sidste festivals program her (festivalen 2020 blev aflyst grundet Covid19): 

http://www.gadeteaterfestival.dk/kobenhavn.html 

 

 

  

 
 

 

 

Hvad får man konkret for pengene? 

Festivalpakken koster 300.000 kr. (150.000 med statsrefusion). Festivalpakken indeholder 15 – 20 

forestillinger fra omkring 10 gadeteater kompagnier i verdensklasse og fra hele verden. Festivalen har hidtil 

budt på trapezkunstnere, paradeorkestre, kæmpe dukker, dansende akrobater, kæmpe installationer og 

parkourkunstnere og har sat gader og pladser på den anden ende (se billeder nederst i ansøgningen). 

Teatergruppen Batida/ Teater Nordvest er festivalens vært, der har kontakten med artisterne, 

samarbejdspartnerne, laver PR, søger tilladelser, stiller bænke op m.m. og i det hele taget organiserer og 

orkestrerer festivalen således at festivalen når ud til det størst mulige publikum. 

 

http://www.gadeteaterfestival.dk/kobenhavn.html
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Samarbejdspartnere 

I 2021 har vi sat som mål at udvide festivalen til ydre Nørrebro og helt præcist Mjølnerparken. 

Mjølnerparken har tidligere været i vores søgelys som et sted hvor det ville give mening at scenekunsten bød 

sig til; gratis, storslået og ikke til at overse. Det gadeteaterfestivalen kan, taler direkte ind i et af 

helhedsplanens formål: ”At fre e tryghed og trivsel i Mjølnerparken ved at nedbryde isolation, styrke 

a oska et og i kludere flere e oere i det so iale liv i lokalo rådet” 

Mohammed Aslam (formand for Mjølnerparken) har meldt sig som samarbejdspartner samt  

Trine Lynge Bergdahl (Nørrebro Bibliotek). 

 

Vi forventer et positivt samarbejde i 2021 med vores tidligere samarbejdspartnere i forbindelse med 

festivalen:  

John Steen (formand for Boligforeningen Bellahøj og frivillig i Sammen om Bellahøj): Annoncering og 

afvikling 

Rasmus Elleby (leder af Brønshøj Bibliotek): Annoncering og afvikling  

Stine Høi Sørensen fra BIBLIOTEKET: Annoncering og afvikling 

Laust Færch fra Tingbjerg bibliotek og kulturhus: Annoncering og afvikling 

Sara Nissen Områdefornyelsen NV: Annoncering og afvikling (under drøftelse) 

Annette Samsøe: skoleleder Husum Skole. Annoncering og afvikling 

Mikkel Hellden Hegelund (leder af Tingbjerg og Husum bibliotek) annoncering og afvikling 

 

De bedste hilsner Søren Valente Ovesen 
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REGNSKAB 
 

 

 

 

Ansøgt beløb 20.000 kr. 

  

Udgifter 
Indkøb af Gadeteater Festival pakke 150.000 kr. 

Teatergruppen Batidas administration og afvikling 30.000kr. 

Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus administration og 

afvikling 

8000 kr. 

Brug af Tingbjerg Bibliotek og Kulturhusets sal og 

lokaler 

16.000 kr. 

I alt 204.000 kr. 

 

Indtægter 
Tilskud fra Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus  

(bevilget) 

20.000kr. 

Bispebjerg bydelspulje (ansøges 1. februar 2021)   30.000 kr. 

Nørrebro puljen (ansøges medio maj 2021) 30.000 kr. 

København kommunes kultur og fritidsudvalg 

(indeværende ansøgning) 

20.000kr. 

Brønshøj -Husum Lokaludvalg (ansøgt 25. januar 

2021) 

 50.000 kr. 

Egenfinansiering: Teatergruppen Batidas 

administration og afvikling 

30.000kr. 

Egenfinansiering:Tingbjerg Bibliotek og Kulturhus 

administration og afvikling 

8000 kr. 

Egenfinansiering:Brug af Tingbjerg Bibliotek og Kulturhusets sal og lokaler                                  16.000 kr.      

204.000 kr. I alt 
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